## Текущая редакция на 8 января 2024 года

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 января 2022 года

№ 22p

О переводе земельного участка площадью 0,22 га из категории «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, энергетики, обороны и иного назначения»

соответствии co статьей 76-6 Конституции Приднестровской Конституционным законом Приднестровской Республики, Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 8, 11-1, 107, 129 Приднестровской Молдавской Земельного кодекса Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2017 года № 90 «О разграничении полномочий между республиканскими органами государственной власти и местными органами власти по предоставлению (прекращению) прав пользования земельными участками и переводу земель из одной категории в другую» (CA3 17-18) с изменением и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 4 октября 2017 года № 259 (САЗ 17-41), от 19 февраля 2018 года № 52 (САЗ 18-8), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 2017 года № 230 «Об утверждении Положения о порядке перевода земель или земельных участков из одной категории в другую, изменения видов земельных угодий, состава земель, а также вида разрешенного использования в пределах одной категории» (CA3 17-36) с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 сентября 2021 года № 312 (САЗ 21-39), на основании ходатайства Валентина Павловича, в целях гражданина Кирица регулирования землепользования и управления земельными ресурсами:

- 1. Перевести земельный участок площадью 0,22 га, расположенный в районе села Гидирим Рыбницкого района, из категории «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, энергетики, обороны и иного назначения» для строительства и размещения ремонтной базы.
- 2. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики и Государственной администрации Рыбницкого района и города Рыбницы внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию.

- 3. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики и главу Государственной администрации Рыбницкого района и города Рыбницы.
- 4. Контроль за реализацией настоящего Распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия с органами государственной власти Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики.
  - 5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ